
tísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c) del Decreto 2043/1971, 
de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC11A0039P. Apellidos y 
nombre: Jilarte Díaz, Carmen. Fecha de nacimiento: 22-11-1943.

Número de Registro de Personal: T27EC11A0040P. Apellidos y 
nombre: Martín Sánchez, María Angeles. Fecha de nacimiento: 
15-12-1950.

Número de Registro de Personal: T27EC11A0041P. Apellidos y 
nombre: Sánchez de Pedro Collado, María Luisa. Fecha de na­
cimiento: 20-6-1955.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de abril de 1979.—El Presidente, Francisco Arance 

Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar.

11625 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombra 
funcionaria de carrera de la Escala Técnica a la 
opositora que ha superado las pruebas selectivas 
de la oposición, turnos libre y restringido.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicio­
nal única,. 2, del Real Decreto 1080/1977, de 13 de mayo, y de 
la cláusula 8.3 de las bases de convocatoria aprobada por Reso­
lución de 7 de abril de 1978,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

Nombrar funcionaría de carrera de la Escala Técnica del 
Organismo a la aspirante en expectativa de ingreso cuyos da­
tos a continuación se expresan y previa la aprobación del ex­
celentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de confor­
midad con lo dispuesto en el .articulo 0.0, 5, c) del Decreto 
2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC009A0028P. Apellidos y 
nombre: Núñez Alonso, Ana María Belén. Fecha de nacimiento: 
27-12-1952.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de abril de 1979.—El Presidente, Francisco Arance 

Sánchez.
Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala­

ciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

11626 REAL DECRETO 1017/1979, de 20 de abril, por el 
que se destina a don Juan Antonio Cruz Requejo 
a la plaza de Jefe de la Sección de Asuntos Gene­
rales de la Dirección General de Jurisdicción de 
Trabajo.

Vacante la plaza de Jefe de la Sección de Asuntos Generales 
de la Dirección General de Jurisdicción de Trabajo, por jubila­
ción del que era su titular don Valentín Serrano Sánchez, y 
de conformidad con Jo dispuesto en el párrafo segundo del 
número segundo del artículo dieciocho de lá Ley treinta y 
tres/mil novecientos sesenta y seis, de treinta y uno de mayo, 
y artículos once y doce Dunto uno del Reglamento Orgánico del 
Cuerpo de Magistrádos de Trabajo, aprobado por Decreto mil 
ochocientos setenta y cuatro/mil novecientos seSenta y ocho, de 
veintisiete de julio, a propuesta del Min'stro de Trabajo, y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veinte de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en destinar a la plaza del Jefe de la Sección de 
Asuntos Generales de lá Dirección General de Jurisdicción de 
Trabajo a don Juan Antonio Cruz Requejo. Magistrado del 
Tribunal Central de Trabajo.

Dado en Madrid a veinte de abril de mil novecientos setenta 
y nueve. ^

. JUAN CARLOS
El Ministro de Trabajo 

RAFAEL CALVO ORTEGA

11627 REAL DECRETO 1018/1979, de 20 de abril, por el 
que se promueve a la categoría C y se nombra Ma­
gistrado del Tribunal Central de Trabajo a don 
Leonardo Bris Montes.

Vacante una plaza de Magistrado de Trabajo de categoría c), 
por promoción a la b), Presidente de Sala de dicho Tribunal, 
de. don José María Alvarez de Miranda y Torres, y de confor­
midad con lo d epuesto en el párrafo segundo del número se­
gundo del artículo dieciocho de la Ley treinta y tree/mil nove-:

cientos sesenta y seis, de treinta y uno de mayo, y artículos 
once, doce punto uno y dieciocho del Reglamento Orgánico del 
Cuerpo de Magistrados dé Trabajo, aprobado por Decreto mil 
ochocientos setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, 
de veintisiete de julio, a propuesta del Ministro de Trabajo, y 
previa deliberación dé) Consejo de Ministros en su reunión del 
día veinte de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría c) 
del Tribunal Central de Trabajo, con efectos del día veinte 
de marzo de mil novecientos setenta y nueve, a don Leonardo 
Bris Montes, Magistrado de Trabajo de Zamora.

Dado en Madrid a veinte de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

 JUAN CARLOS
El Ministro de Trabajo,

RAFAEL CALVO ORTEGA

11628 REAL DECRETO 1019/1979, de 20 de abril, por el 
que se promueve a la categoría C y se nombra Ma­
gistrado del Tribunal Central de Trabajo a don 
Francisco Javier Cebrián Badía.

Vacante una plaza dé Magistrado de Trabajo de categoría c) 
por jubilación de don Valentín Serrano Sánchez, y de oonfor-, 
midad con lo dispuesto en el párrafo segundo del número se­
gundo del artículo dieciocho de la Ley treinta y tres/mil nove­
cientos sesenta y seis, de treinta y uno de mayo, y artículos 
once, doce punto uno, y dieciocho del Reglamento Orgánico del 
Cuerpo de Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto mil 
ochocientos setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, de 
veintisiete de julio, a propuesta del Ministro de Trabajo, y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veinte de abril de mil novecientos setenta y nueve;

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría C) 
del Tribunal Central de Trabajo can efectos del día veinte de 
marzo de mil novecientos setenta y nueve, a don Francisco 
Javier Cebrián Badía, Magistrado de Trabajo número uno de 
Vigo.

Dado en Madrid a veinte de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Trabajo,

RAFAEL CALVO ORTEGA

11629 REAL DECRETO 1020/1979, de 20 de abril, por el 
que se promueve a la categoría C y se nombra Ma­
gistrado del Tribunal Central de Trabajo a don 
Francisco Javier Wilhelmi Castro.

Vacante una plaza de Magistrado de Trabajo de categoría c), 
por promoción a la b). Presidente de Sala de dicho Tribunal, 
de don Ricardo Bemáldez Avila, y de conformidad con lo dis­
puesto en el párrafo segundo del número segundo del articulo 
dieciocho de la Ley treinta v tres/mil novecientos Sesenta y 
seis, de treinta y uno de mayo, y artículos onoe. doce punto uno 
y dieciocho del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados 
de Trabajo, aprobado por Decreto mil ochocientos setenta y cua­
tro/mil novecientos sesenta y ocho, de veintisiete de julio, a pro­
puesta del Ministro de Trabajo, y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de abril de mil 
novecientos setenta y nueve

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría c) 
del Tribunal Central de Trabajo, con efectos dej día veinte dé 
marzo de mil novecientos setenta y nueve a don Francisco 
Javier Wilhélmi Castro, Magistrado de Trabajo número cuatro 
de Barcelona.

Dado en Madrid a veinte dé abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS.
El Ministro de Trabajo,

RAFAEL CALVO ORTEGA

11630 REAL DECRETO 1021/1979, de 20 de abril, por el 
que se declara jubilado, a petición propia, a don 
Juan de Hinojosa García, Magistrado de Trabajo de 
categoría C, en situación de excedencia voluntaria.

A propuesta del Ministro de Trabajo, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de abril 
de mil novecientos setenta y nueve, y de oonform;dad con lo 
establecido en el artículo cincuenta y nueve punto tres del 
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, 
aprobado por Decreto mil ochocientos setenta y cuatro/mil no­
vecientos sesenta y ocho, de veintisiete de julio en relación 
con la Ley de Derechos Pasivos de Funcionarios de la Admin-'e- 
tración Civil del Estado;

Vengo en declarar jubilado, a petición propia, por contar con 
más de sesenta y cinco años de edad y tener acreditados más 
de treinta años de servicios efectivos al Estado, con el haber 
pasivo que por clasificación le corresponda, a don Juan de



10088 ______________________________________ 4 mayo 1979___________ ___________B. O. del E.—Núm. 107

Hiño)osa García, Magistrado de Trabajo de categoría c), en 
Situación de excedencia voluntaria.

Dado en Madrid a veinte de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Trabajo,

RAFAEL CALVO ORTEGA

11631 ORDEN de 3 de mayo de 1979 por la que se nombra 
Director del Instituto de Mediación, Arbitraje y Con­
ciliación a don Pedro Francisco Armas Andrés.

limo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 7 del 
Real Decreto 998/1979, de 27 de abril, y en ejercicio de las atri­
buciones conferidas por el artículo 14, 4, de la Ley de Régimen 
Jurídico de la Administración Civil del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Director del Insti­
tuto de Mediación, Arbitraje y Conciliación a don Pedro Fran­
cisco Armas Andrés.

Lo que digo a V. I, para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de mayo de 1979.

CALVO ORTEGA

Ilmo Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

11632 REAL DECRETO 1022/1979, de 27 de abril, por el que 
se nombra Director general de Cooperación con los 
Regímenes Autonómicos a don Elías Cruz Atienza.

A propuesta del Ministro de Administración Territorial y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintisiete de abril de mil novecientos setenta y nueve, 

Vengo en nombrar Director general de Cooperación con los 
Regímenes Autonómicos a don Elias Cruz Atienza.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Administración Territorial,
ANTONIO FONTAN PEREZ

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

11633 RESOLUCION del Tribunal de oposición a plazas 
del Cuerpo Facultativo de Sanidad Penitenciaria, 
turno restringido, por la que se señalan fecha y 
lugar para el comienzo de los ejercicios de la opo- 
 sición.

El Tribunal acuerda no señalar fecha para el sorteo que de­
termine el orden de actuación de los opositores exigido en la 
Orden de convocatoria para cubrir plazas vacantes en el Centro 
Facultativo de Sanidad Penitenciaria, tumo restringido, convo­
cada por Orden ministerial de 13 de diciembre de 1978 y pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de e de febrero 
de 1979, por ser sólo un opositor el que ha firmado la oposición.

Asimismo acuerda señalar el día 11 de junio de 1979, a las 
nueve horas, para el comienzo del primer ejercicio de la fase 
de oposición, quedando convocado el opositor don Feliciano Pé­
rez Ayala en único llamamiento para la práctica del mismo 
en el Hospital General Penitenciario de Madrid, sito ¿n la ave­
nida de los Poblados, s/n.

Lo que comunico : V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de abril de 1979.—El Presidente del Tribunal, 

Francisco Bueno Arús.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro directivo.

11634 RESOLUCION del Tribunal de oposición a plazas 
del Cuerpo Facultativo de Sanidad Penitenciaria, 
turno directo y libre, por la que se señalan lugares 
y fechas para el sorteo y comienzo de los ejercicios.

De conformidad con lo establecido en las normas 12 y 13 de 
la Orden de 18 de diciembre de 1978, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de febrero de 1979, por la que se con­
vocó oposición a plazas del Cuerpo Facultativo de Sanidad 
Penitenciaria, turno directo y libre, el sorteo público que ha 
de dar el orden de actuación de los opositores se verificará 
a las doce horas del día 17 de mayo de 1979, en la Dirección 
General de Instituciones Penitenciarias; asimismo, se fija el 
comienzo del primer ejercicio de la oposición para las diez horas 
del día n de junio de 1979, en el Hospital General Penitenciario, 
sito en la avenida de los Poblados, s/n., en Carahanchel, Ma­
drid, para cuya práctica quedan convocados en único llama­
miento todos los opositores'admitidos.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de abril de 1979.—El Presidente del Tribunal, 

Francisco Bueno Arús. ,

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro directivo.

11635 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a pla­
zas del Cuerpo Especial de Instituciones Peniten­
ciarias, convocada en turno restringido, por la que 
se fija fecha y lugar para el sorteo de los oposito­
res y comienzo de los ejercicios.

En cumplimiento de lo que se previene en las normas 12 
y 13 de la Orden ministerial de convocatoria, de 8 de enero 
de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 
13 de febrero de 1979, se hace público que el sorteo que ha 
de determinar el orden de actuación de los aspirantes admiti­
dos, se celebrará a las doce horas del día 21 de mayo del 
año en curso en la Dirección General de Instituciones Peni­
tenciarias, señalando el comienzo de los ejercicios de la opo­
sición a las cuatro horas de la tarde del día 15 de junio de 
1979, en la Escuela de Estudios Penitenciarios, convocándose 
por el presente anuncio a todos los opositores.

Madrid, 27 de abril de 1979.—El. Director general de Insti­
tuciones Penitenciarias, Carlos García Valdés.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

11636 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a plazas 
del Cuerpo Especial de Instituciones Penitenciarias 
convocada en turno directo y libre, por la que se 
fija fecha y lugar para el sorteo de los opositores 
y comienzo de los ejercicios.

En cumplimiento de lo que se previene en las normas 12 
y 13 de la Orden ministerial de convocatoria de 9 de enero 
de 1979, se hace público el sorteo que ha de determinar el or­
den de actuación de los aspirantes, se celebrará a las doce 
quince horas y quince minutos del día 21 de mayo del año en 
curso en la Dirección General de Instituciones Penitenciarias, 
señalando el comienzo de los ejercicios de la oposición a las 
diez horas de la mañana del día 28 de junio de 1979, en el 
Hospital Penitenciario de Madrid, convocándose por el presente 
anuncio a todos los opositores.

Madrid, 27 de abril de 1979—El Director general de Insti­
tuciones Penitenciarias, Carlos García Valdés.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11637 ORDEN de 22 de marzo de 1979 por la que se 
acepta la renuncia de don Julián San Valero Apa- 
risi, Presidente del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Historia contemporánea universal y de Espa­
ña» de las Facultades de Filosofía y Letras de las 
Universidades de Extremadura, Málaga y Valencia 
(Alicante).

limo. Sr.: En atención a ios razones aducidas por el exce­
lentísimo señor don Julián San Valero Aparisi, Presidente del


